

BUPL Storkøbenhavn har modtaget høringsmateriale vedr. Spare- og omprioriteringspuljen til Budget 2022

Vi skal i den anledning udtale følgende:

Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget

EBU-B22-06 Mindsket niveau for personlig assistance

Vores bekymring går på, at de medarbejdere, der har bug for at være i job med personlig assistance, ikke ville kunne forblive på jobmarked. Derfor ser vi en stor risiko for, at denne besparelse kan blive dyrere at fjerne end at bibeholde for kommunen. Vi kan risikere, at dem med personlig assistance kan ende ud med at skulle gå ledige, hvilket vil medføre en større omkostning.

Børne- og Skoleudvalget

BSU- B22-15 Barnets første 1000 dage

Projekt Barnets første 1000 dage er et projekt, som har betydning for en tidlig indsats i Ballerup Kommune. Midlerne er målrettet 3 distrikter, og indgår i dag som en del af kommunens beregning af minimumsnormeringer i dagtilbud. Ved at fjerne disse midler vil Ballerup Kommune få en ringere normering. Vi ser derfor gerne, at disse midler forbliver i distrikterne, og at de kommer vores børn til gode.

BSU-B22-18 En sammenhængende skoledag

Ballerup Kommune er en kommune, der satser på børneområdet og ved at fjerne disse midler og lade dem overgå til egen finansiering, vil de igangværende indsatser bortfalde. Vi noterer os, at forslaget ikke ændrer ved princippet om, at der fortsat skal afsættes midler til normering i den længere åbningstid i BFO og klub i forbindelse med kortere skoledage.

Økonomiudvalget

ØKU- B22-11 Analyse af den decentrale administration og ledelse i Ballerup Kommune.

I 2020 blev det besluttet, at de pædagogiske ledere skulle skrives ind i styrelsesvedtægten, da man samtidig lavede en stillingsbeskrivelse for de pædagogiske ledere på BFO. BUPL Storkøbenhavn anbefaler, at vi fastholder den skolestruktur, som vi har i dag, men sætter fokus på, om der skal et servicetjek på, om hvordan ledelsen generelt fungerer på skolerne lokalt. BUPL Storkøbenhavn ser derfor ingen grund til at lave en ny analyse. Vi fastholder derimod, at de seneste regler i styrelsesvedtægten vedr. de pædagogiske ledere i BFO efterleves og kontinuerligt følges, da ledelse tæt på medarbejderne har en afgørende effekt for medarbejdernes arbejdsmiljø og indsats over for vores børn og unge i folkeskolen.

ØKU-B22-13 – Begrænsning af indkøb for hele kommunen – 1-årig

BUPL ser med bekymring på denne besparelse. Ved tidligere budgetter er der også sket reduktioner på indkøb, og dette har vist sig at gå ud over den service, vi tilbyder vores borgere. For BUPL's område skal vi gøre opmærksom på, at pengene ligger i det samlede budget sammen med lønbudgettet, og at det derfor kan gå ud over normeringerne. Vi kan ikke se, at vores institutioner kan spare mere på denne konto, men at man i stedet bør se om kommunens indkøbsaftaler kunne justeres og blive billigere.